
SMLOUVA O DÍLO 

 

název:   Základní umělecká škola Litovel, Jungmannova 740 

IČ:  47654325 

sídlo:  Jungmannova 740, 784 01 Litovel 

za kterou jedná: Mgr. Hana Kaštanová, Ph.D. 
tel.: 724 320 826 

e-mail: zus@zuslitovel.cz 

 

(dále jen jako „objednatel“ na straně jedné) 
  

a 

  

název:  Truhlářství, podlahářství 
 Michal Urban 

IČ:  06181554 

sídlo:  Revoluční 672/11, 78401 Litovel 
tel.: 773049083 

e-mail: urbanmichall@seznam.cz 

 

(dále jen jako „zhotovitel“ na straně druhé) 
 
 
  
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
  
smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) 
  

 
I. 

Předmět Smlouvy 
  

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele za 
podmínek níže uvedených dílo: vestavěné skříně do učebny č. 107 (dále jen „dílo“) a objednatel 
se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. II této Smlouvy.  

 
II. 

Cena díla a způsob úhrady 
  

Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla bude činit 94 600,- Kč (slovy devadesát čtyři 
tisíc šest set) včetně DPH a bude uhrazena na účet zhotovitele č. ú. 4070846093/0800 vedený  
u České spořitelny. První část v hodnotě 70% celkové ceny bude zaplacena na základě 
vystavené zálohové faktury. Zbylých 30% ceny bude zaplaceno po převzetí díla, a to nejpozději 
do 10 dnů od jeho předání.  

 
III. 

Termín zhotovení díla 
  

Smluvní strany se dohodly, že dílo bude zhotovitelem provedeno v termínu nejpozději do 20. 12. 
2019. Objednatel předal při podpisu smlouvy následující věci určené k provedení díla: 
- nákres vestavěné skříně. 
Objednatel předal zhotoviteli následující podklady (specifikace/technickou dokumentaci, 
popřípadě určité věci): 

mailto:zus@zuslitovel.cz
mailto:urbanmichall@seznam.cz


- cenovou nabídku za zhotovení díla  
 

IV. 
Předání a převzetí díla 

  
K předání a převzetí díla v termínu uvedeném v čl. III této smlouvy. 
 
O předání a převzetí díla bude smluvními stranami vyhotoven předávací protokol. 
 
Smluvní strany se pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny díla dohodly na smluvní 
pokutě ve výši 1000,- Kč za každý den prodlení. 
 
Pro případ prodlení se zhotovením díla na straně zhotovitele má objednatel právo namísto 
smluvní pokuty na slevu z ceny díla ve výši 5 % za každých započatých 7 dní prodlení. 

 
V. 

Odpovědnost za vady 
  

Zhotovitel poskytne na dílo záruku po dobu 2 let od předání díla objednateli. Záruka se 
nevztahuje na vady díla, které budou způsobeny vadami materiálu předanými zhotoviteli podle čl. 
III této smlouvy objednatelem. 
 
Zhotovitel se zavazuje předat dílo bez vad a nedodělků. 
 
Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na díle viditelné vady či nedodělky, 
k předání a převzetí díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti bude smluvními 
stranami sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese zhotovitel.  

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 
  

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 
 
Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, 
nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
  
 
 
V Litovli dne 12. 11. 2019                                     V Litovli dne 12. 11. 2019 
  
 
 
 
  
................................................                              ...............................................                              
            
Objednatel                                                             Zhotovitel 


